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S P R A W O Z D A N I E 
z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Dąbrowa 

za okres od dnia 26 czerwca 2025 r. do dnia 9 lipca 2025 r. 

 

 

I. ZARZĄDZENIA WÓJTA GMINY 

W okresie międzysesyjnym zostało podjętych 10 zarządzeń Wójta Gminy Dąbrowa.  

 

II. PROJEKTY  I PROGRAMY RZĄDOWE – W TRAKCIE REALIZACJI 

1. Uchwałą zarządu Województwa Opolskiego z dnia 08.07.2025 r. Gmina Dąbrowa otrzymała 

dofinansowanie na kulturę w ramach projektu partnerskiego z Miastem Opole: 

1) stara Szkoła w Dąbrowie, 

2) była sala Gimnastyczna przy Centrum Aktywności Lokalnej w Chróścinie. 

Zadanie pn.: „Wzmocnienie potencjału i zwiększenie dostępności do obiektów kultury  

w Aglomeracji Opolskiej” realizowane będzie w ramach projektu partnerskiego z innymi 

gminami należącymi do Aglomeracji Opolskiej. Liderem projektu jest Miasto Opole. Zadanie 

Gminy Dąbrowa realizowane będzie w ramach działania 10.1 Dziedzictwo kulturowe  

i kultura, rozwój turystyki na obszarach miejskich – Aglomeracja Opolska Programu FEO 2021 

– 2027. Łączna wartość zadania Gminy Dąbrowa wynosi 2.368.657,29 zł, a pozyskane 

dofinansowanie to kwota 2.047.506,63 zł brutto.   

 

INWESTYCJE W TRAKCIE REALIZACJI: 

1. Budowa przedszkola w Dąbrowie – zgodnie z harmonogramem. Trwa układanie wykładziny, 

na zewnątrz wykonywane są parkingi, drogi oraz chodniki, a także zagospodarowywane są 

tereny zielone.  

2. Przebudowa drogi wojewódzkiej w Prądach w toku – inwestycja Zarządu Dróg 

Wojewódzkich. Przygotowanie do odbioru.  

3. Budowa kanalizacji w Skarbiszowie. Obecnie kończy się montaż kanalizacji grawitacyjnej, 

oraz kończą się prace związane z montażem i uruchomieniem przepompowni sieciowych. 

Termin zakończenia inwestycji lipiec 2025 r.   

4. Podpisano umowę i przekazano teren pod budowę drogi transportu rolnego Ciepielowice-

Zorgi. Termin zakończenia początek września br.  
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5. Zakończyły się  główne prace remontowe na drodze powiatowej pomiędzy Dąbrową  

i Chróściną. Do wykonania pozostają pobocza.  Gmina współfinansuje prace. 

6. Trwają remonty doposażenia w obiektach oświatowych: 

1) od początku lipca prowadzony jest remont kuchni w przedszkolu w Chróścinie.  

W zakresie: ułożenie nowej ceramiki na ścianach i podłodze, wymiana instalacji 

elektrycznej z oświetleniem, wymiana sprzętu kuchennego wraz z meblami.  

2) modernizacja kuchni w Publicznym Przedszkolu w Karczowie m.in.: wymiana z pieca 

węglowego na elektryczny, modernizacja instalacji elektrycznej i wentylacyjnej, montaż 

nowego sprzętu gastronomicznego (piec konwekcyjno-parowy, kuchnia elektryczna, 

patelnia). Wymiana grzejników w przedszkolu. Koszt ok. 130,000 zł; 

3) wymiana stolarki okiennej wraz z parapetami w Publicznym Przedszkolu w Naroku (ok. 

32.000,00 zł). Modernizacja przydomowej oczyszczalni ścieków ok. 70.000,00 zł); 

4) Gmina Dąbrowa otrzymała 100% dofinansowania w wysokości 49.934,00 zł z programu 

„Akademia Młodego Ekologa”, finansowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu pt. „EKOKLASA urządzona w Publicznej Szkole 

Podstawowej w Chróścinie”. Dzięki otrzymanemu wsparciu, nasza szkoła zyska 

innowacyjną przestrzeń do nauki o ekologii, ochronie środowiska i OZE. Projekt umożliwi 

prowadzenie nowoczesnych zajęć, rozwijanie świadomości ekologicznej uczniów  

i wzbogaci bazę dydaktyczną szkoły. Dodatkowo w PSP Chróścina zakupione zostaną 

krzesła uczniowskie (30 szt.) (ok. 4.500,000 zł), zakupione i zamontowane zostaną 

klimatyzatory do dwóch sal lekcyjnych oraz pomalowana zostanie sala informatyczna; 

5) PSP Dąbrowa: wymiana lamp na hali sportowej (ok. 20.000,00 zł), malowanie dwóch  sal 

lekcyjnych, zakup oraz montaż wykładzin pcv w trzech salach,  zakup szatni dla uczniów 

do klas 1 (dodatkowe: po 5 stanowisk); 

6) PSP Narok: renowacja placu zabaw - wymiana podłoża + zakup płyt gumowych, zakup 

metalowej huśtawki "ważki", wymiana wykładziny podłogowej w dwóch salach 

lekcyjnych, - wymiana mebli w jednej z sal montaż jednej sztuki klimatyzacja w sali 

lekcyjnej, naprawa płotu - wymiana paneli oraz naprawa podmurówki, bieżące prace 

malarskie w klasach i innych pomieszczeniach. Koszt. ok. 50.000,00 zł. 

7) Czyszczenie wykładzin i pranie dywanów w Publicznym Żłobku, i instalacja monitoringu 

zewnętrznego. Koszt. ok. 17.000,00 zł. 
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III. PRZETARGI 

1. W dniu 03.07.2025 r. podpisano umowę z firmą P.H.U. LARIX z siedzibą ul. Klonowa 11,  

42-700 Lubliniec na realizację zadania pn.: „Przebudowa drogi transportu rolnego 

Ciepielowice-Zorgi”. Wartość realizacji zadania to 706.781,99 zł brutto.  

Planowane zakończenie realizacji zadania: początek września 2025 r. 

Na realizację zadania uzyskano dofinansowanie ze środków budżetu Województwa 

Opolskiego na realizację zadań określonych w ustawie o ochronie gruntów rolnych i leśnych 

w wysokości 80% kosztów kwalifikowalnych tj. 459.695,60 zł.  

2.   Przygotowujemy się do ogłoszenia procedury przetargowej: 

     1) ścieżka rowerowa Narok – Niewodniki – Żelazna, 

     2) odbiór odpadów komunalnych na lata 2026 - 2028, 

     3) sala gimnastyczna przy Centrum Aktywności Lokalnej w Chróścinie, 

     4) pomoc merytoryczna przy ogłoszeniu przetargu na zakup auta strażackiego dla OSP Narok. 

IV. GOSPODARKA PRZESTRZENNA 

W dniach od 06.06.2025 r. do 08.07.2025 r. wyłożony do publicznego był projekt miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Dąbrowa w obrębie wsi Narok – 

część A. Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie rozwiązaniami odbyła się  w dniu 

12.06.2025 r. w siedzibie Urzędu Gminy Dąbrowa. Uwagi mogą  być wnoszone w terminie do 

dnia 23.07.2025 r. 

Otrzymane wnioski w zakresie Gospodarki Przestrzennej 

Razem wpłynęło 41 wniosków 

Razem wydano 13 decyzji  

Ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego: 

Wpływ wniosków 

1) 1 wniosek (dotyczących budowy sieci wodociągowej obręb Siedliska) 

2) 1 wniosek (dotyczących budowy sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej  obręb  

Karczów) 
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Ustalenie warunków zabudowy i zagospodarowania terenu: 

Wpływ wniosków 

1) 30 wniosków  dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej ( w tym 1 wniosek dotyczący 

budowy 6 budynków mieszkalnych jednorodzinnych), 

2) 2 wnioski na budowę drogi wewnętrznej,  

3) 1 wniosek na budowę  farmy fotowoltaicznej Nowa Jamka o mocy nieprzekraczającej 50MW 

wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną, placem manewrowym, magazynem energii  

i przyłączem (obręb Nowa Jamka działki nr 25/2 i 28/2),  

4) 1 wniosek na budowę budynku gospodarczego, 

5) 1 wniosek na budowę hali rolniczej i magazynów,  

6) 4 wnioski o przeniesienie decyzji o warunkach zabudowy na inny podmiot.  

Wydanych decyzji o warunkach zabudowy: 

1)  8 decyzji dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej,  

2)  1 decyzja na budowę budynku mieszkalnego o powierzchni zabudowy do 70 m2, 

3)  1 decyzja na budowę budynku hali magazynowo - montażowej, budynku biurowo-socjalnego  

oraz wiaty magazynowej z infrastrukturą  techniczną i zagospodarowaniem terenu, 

4)  3 decyzje o przeniesieniu decyzji o warunkach zabudowy na inny podmiot.  

 

V. OCHRONA ŚRODOWISKA i GOSPODARKA KOMUNALNA 

 

1. Wszczęcie postępowania administracyjnego w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia pod nazwą: „Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej do projektowanych 47 budynków jednorodzinnych przy ul. Kościelnej  

w Chróścinie”. 

2. Została wydana decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację 

przedsięwzięcia polegającego na: „Budowie osiedla 77 domów mieszkalnych 

jednorodzinnych w Sokolnikach w zabudowie wolnostojącej z przylegającym garażem wraz 

z drogą wewnętrzną, niezbędną infrastrukturą i zagospodarowaniem terenu”. 
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3. Na bieżąco świadczone jest doradztwo w zakresie wymiany źródeł ogrzewania 

oraz   termomodernizacji budynków w punkcie konsultacyjnym ,,Czyste Powietrze’’. 

 

VII. GZEASIP – OŚWIATA 

1. 27 czerwca br. nastąpiło zakończenie roku szkolnego. Liczba uczniów szkół podstawowych 

na koniec roku szkolnego 2024/25: 605. Mury naszych szkół opuściło 43 uczniów klas 

ósmych: (Dąbrowa 12, Chróścina 22, Narok 9).  

2. 30 czerwca odbyło się spotkanie z dyrektorami szkół, przedszkoli i żłobka. Przewodni temat 

to podsumowanie/podziękowanie za mijający rok szkolny oraz remonty/inwestycje  

w okresie wakacji.  

3. Przyznano 47 stypendiów naukowych (uczniowie PSP Dąbrowa 25, PSP Chróścina 12, PSP 

Narok 10) i 38 sportowych (uczniowie PSP Dąbrowa: 33 oraz PSP Chróścina 5). Łącznie na 

kwotę 20.400,00 zł. 

4. 4 lipca br. zostały opublikowane wyniki z egzaminu ósmoklasisty: 43 uczniów (PSP Dąbrowa 

12 + Chróścina 22+ Narok 9). 

 

  język polski matematyka język angielski 
język 

niemiecki 

PSP Dąbrowa 55% 39% 47% nie dotyczy 

PSP Chróścina 58% 42% 68% 60% 

PSP Narok 57% 53% 45% nie dotyczy 

Gmina 57% 43% 56% 60% 

Powiat 62% 53% 68% 70% 

Województwo 61% 48% 68% 66% 

Kraj 64% 50% 70% 61% 

     

     

 

5. Zostały podpisane umowy partnerskie z Wojewódzkim Zrzeszeniem LZS w Opolu dotyczące 

realizacji projektów w naszych wszystkich szkołach, tj.: 

• ABC pływania (wcześniejsze edycje pod nazwą „Umiem pływać”): 80 uczniów, wkład 

gminy: 24.000 zł, 

•    ABC ruchu (wcześniejsze edycje pod nazwą „Gimnastyka korekcyjno-kompensacyjna”):     

75 uczniów, wkład gminy: 6.000 zł. 

Realizacja zajęć od początku roku szkolnego (25/26). 
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VIII. KULTURA 

1. Zadania zrealizowane przez Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji: 

1) Organizacja warsztatów dla dzieci „Podróż dookoła świata”,  

2) Organizacja warsztatów ceramicznych, 

3) Prace związane z tworzeniem oferty zajęć dostępnych od września 2025 w Centrum 

Aktywności Lokalnej 

4) Prace związane z przygotowaniem „Zamczyska” opracowanie programu imprezy, 

opracowanie pism do sponsorów. 

 

2. Zadania zrealizowane przez Gminną Bibliotekę Publiczną: 

1) 1. Zakupiono nowości do filii bibliotecznych w Chróścinie – 48 vol. na kwotę 1350.00 zł. 

które zostały opracowane i wprowadzone do systemu bibliotecznego MAK +. 

2) „Książka na telefon” systematyczny dowóz książek do domów dla osób starszych  

i niepełnosprawnych. 

 

IV. OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 

1. OPS przygotował autorski projekt ,,Czuję się bezpiecznie” – profilaktyka zagrożeń wobec osób 

starszych z terenu Gminy Dąbrowa nt.: ochrony zdrowia, bezpieczeństwa, prawnych 

aspektów. Pierwsze ze spotkań odbyło się w świetlicy wiejskiej w Żelaznej  

dnia 9 lipca 2025 r.  W spotkaniu udział wzięło ponad 40 seniorów. 

2. Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrowie otrzymał artkuły żywnościowe w ramach Programu 

Fundusze Europejskie Na Pomoc Żywnościową 2021-2027 w ilości 4 ton. Paczki zostały 

wydane w dniach od 24 czerwca do 26 czerwca 2025 r. Aktualnie przyjęto 180 wniosków na 

paczki żywnościowe. OPS nadal przyjmuje wnioski na paczki. 

3. Na bieżąco realizowane są zadania z zakresu obsługi i wypłat świadczeń socjalnych,  

rodzinnych i innych wynikających z zadań realizowanych przez Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Dąbrowie. 
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X. SPOTKANIA i WYDARZENIA 

Wzięłam udział w następujących spotkaniach i wydarzeniach: 

27.06  Udział w uroczystych zakończeniach roku szkolnego 2024/2025 w Chróścinie, Naroku 

oraz w Dąbrowie, 

27.06 Pożegnanie absolwentów w Żłobku w Żelaznej, 

30.06 Spotkanie z Dyrektorami Szkół podsumowujące zakończenie roku szkolnego w szkołach 

oraz przedszkolach i żłobku, 

30.06 Walne Zebranie Stowarzyszenia Borów Niemodlińskich, 

03.07 Wakacyjna Sołtysówka, 

04.07 Spotkanie z Panem Rolandem Krausse w sprawie inwestycji w Gminie Dąbrowa, 

05.07 Piknik Rodzinny w Sokolnikach, 

08.07 Posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Starostwie Powiatowym 

związku z obecną sytuacją pogodową, 

09.07 Spotkanie z właścicielem firmy STRUXI DEWELOPER w sprawie inwestycji, 

09.07 Udział w pogadance dla Seniorów ,,Czuję się Bezpiecznie’’ organizowanej przez Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Dąbrowie, 

09.07 Spotkanie z zastępcą Prezydenta Miasta Opola Panem Maciejem Wujcem w sprawie 

inwestycji w Gminie Dąbrowa, 
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XI. INNE INFORMACJE 

1. W najbliższym czasie w trzech sołectwach odbędą się wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej: 

1) 14 Lipca w Skarbiszowie, 

2) 21 lipca w Siedliskach, 

3) 28 lipca w Ciepielowicach. 

 2.  W związku z opadami deszczu zwołane zostało posiedzenie Gminnego Zespołu Zarządzania   

Kryzysowego.  Trwa monitorowanie stanu wód. Nie ma zagrożenia, ale czuwamy.  

3.  Miło mi poinformować iż, w XXII Ogólnokrajowym Konkursie "Bezpieczne Gospodarstwo 

Rolne", organizowanym przez Kasę Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego na etapie 

regionalnym (powiatowym) Rolnicy z  Gminy Dąbrowa zostali zwycięzcami  zajmując 

następujące miejsca: 

1 - miejsce zajęli państwo Laura i Mateusz Piechotta z Żelaznej, 

2 - miejsce zajęli państwo Elwira i Michał Gadzińscy z Chróściny, 

Serdecznie Gratuluję. 

 

 

 
Wójt Gminy Dąbrowa 

      Katarzyna Gołębiowska – Jarek 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
09.07.2025 r. 


